
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1590 DEL 12/09/2024

SETTORE 1 AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA RISORSE UMANE

SERVIZIO ECONOMATO

OGGETTO:

FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER LE UTENZE DELLA PROVINCIA 
DI IMPERIA - CONVENZIONE CONSIP "ENERGIA ELETTRICA 21 – LOTTO 
7" CIG PADRE 9852568452 / CIG DERIVATO (FIGLIO) B01D89F693 – 
IMPEGNO DI SPESA INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE.

IL DIRIGENTE

Premesso 
 che con Determinazione Dirigenziale n. 30 del 24.1.2024 esecutiva il 3.2.2024:
-  questo Ente ha aderito alla Convenzione Consip “ Energia Elettrica 21 - lotto 7” e ha 

provveduto ad affidare la fornitura di energia elettrica per 12 mesi all’Operatore Economico 
AGSM ENERGIA SpA. con sede in Lungadige Galtarossa, 8 - 37133 Verona Cod. Fisc e 
Part. Iva 02968430237 Società del gruppo AGSM AIM Spa;

- il RUP:
• ha stimato la cifra presunta e stabilito di impegnare la stessa successivamente 

all’adesione
• ha individuato il Direttore dell’esecuzione del contratto  e demandato a successivo 

apposito atto la costituzione del gruppo di lavoro e l’impegno della quota di incentivo 
per funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D.lgs 36/2024;

 che con Determinazione Dirigenziale n. 182 del 13.3.2024 esecutiva il 19.3.2024:
- è stata impegnata la cifra presunta in favore del fornitore;
- è stato costituito apposito gruppo di lavoro dando atto che l’incentivo di cui all’art 45 del 

D.Lgs 36/2023 sarà corrisposto in base alle specifiche funzioni tecniche svolte dal 
dipendente;

Ravvisata pertanto la necessità, per quanto sopra, di impegnare la spesa in argomento;
Dato atto, altresì, che:
- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis del TUEL 267/2000 e s.m.i.;
- sul presente atto – ai sensi dell’art. 147bis del TUEL – il Settore Finanziario effettuerà un 
controllo preventivo di regolarità contabile nella fase liquidatoria prima dell’emissione del relativo 
mandato di pagamento;
- si ottempererà a quanto disciplinato dal D.Lgs. 33/2013;
Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 11 in data 05.02.2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026;



Visto il Decreto del Presidente nr. 46 in data 06.03.2024 con il quale è stato approvato il Peg per il 
triennio 2024/2026;
Verificata, ai sensi dell’art. 9, c.1, lett.a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/20019, la 
compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di 
spesa con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica;
Visti
- il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il vigente Statuto Provinciale;
- il vigente Regolamento di Contabilità approvato dal C.P. con deliberazione n. 117 del 30.10.1997 
e s.m.i.;
- il Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia di Imperia approvato dalla G.P. con 
deliberazione n. 191 del 14.06.01;
- il D. Lgs. 36/2023;
- il Regolamento incentivi per attività tecniche della Provincia di Imperia approvato con Decreto 
Deliberativo del Presidente n. 101 del 26.8.2024;

D E T E R M I N A

1) di impegnare la somma di € 7.576,46 quale incentivo di cui all’art 45 del D.Lgs 36/2023 come di 
seguito specificato
- € 5.726,73 retribuzioni alla missione 01 programma11 titolo 1 macroaggregato 01 cap 4500
- € 1.362,96 oneri alla missione 01 programma11 titolo 1 macroaggregato 01 cap 4600
- € 486,77 irap alla missione 01 programma11 titolo 1 macroaggregato 02 cap 2045
del PEG 2024/2026 con imputazione all’annualità 2024 in quanto esigibile nell’esercizio dando atto 
che l’incentivo di che trattasi sarà corrisposto in base alle specifiche funzioni tecniche svolte dal 
dipendente;

2) di prenotare la somma di € 1.894,11 quale quota del 20% di cui all’art. 45 comma 5 del D.Lgs 
36/2023 alla missione 01 programma 11 titolo 1 macroaggregato 03 cap. 7012.

LM/mb

Il Dirigente   
Luigi Mattioli / ArubaPEC S.p.A.  

Documento prodotto e conservato in originale informatico e Firmato Digitalmente art. 20 D.lgs. 82/2005


